
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
 
SETTORE LL.PP.                                     NUMERO GENERALE     1076         

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

COPIA 
                                                      N. 244               DEL    17.08.2010           

 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI SFALCIO ERBA E POTATURA DI AL BERI NELLA ZONA 
ARTIGIANALE. AFFIDAMENTO DIRETTO IN FAVORE DELL’AZI ENDA AGRICOLA 
VIVAIO LA RIVIERA DA MOLFETTA. 
   
   
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 2 67 del 18.8.2000 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.), 

- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.0 3.2001; 
- Dello Statuto Comunale; 
- Del Regolamento di Contabilità; 
- Della Delibera del Consiglio Comunale  n. 23 del 24 .05.2010 di approvazione 

del Bilancio di previsione anno 2010 
 -   Della Delibera di Giunta Comunale n.            del               di approvazione del  
      PEG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

del Settore Lavori Pubblici 

Premesso: 

 

Che numerose aziende operanti nella Zona Artigianale di questo Comune hanno segnalato 
verbalmente lo stato di degrado in cui versano le strade di tale area a causa della presenza di 
erbacce infestanti che danno un immagine poco edificante della Città. 
 
Che tale situazione di degrado è stata segnalata all’Amministrazione Comunale da parte 
dell’Assessorato alle Attività Produttive; 
 
Tutto cio’ premsesso 
 
- Visto il preventivo formulato dalla ditta Azienda Agricola Vivaio “La Riviera” da Molfetta, acclarato 
al protocollo generale del Comune in data 06.08.2010,  da cui si rileva che la spesa complessiva 
per l’esecuzione del  servizio di sfalcio erba e potatura di alberi, ammonta complessivamente ad 
€.8.700,00=, oltre IVA; 
  
- Visto, altresì, che per il servizio in questione, la cui spesa complessiva ammonta ad €.10.440,00= 
IVA compresa, è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, comma 11, D.lgs. 
n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
- Accertato, pertanto, di poter affidare il servizio di che trattasi all’ Azienda Agricola Vivaio “La 
Riviera” da Molfetta sulla base del sopraccitato preventivo, ritenuto congruo da parte di questo 
Settore; 
 
- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  
 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Approvare la spesa di €.10.440,00= (diecimilaquattrocentoquaranta/00), IVA compresa, 

relativa alla esecuzione del servizio di sfalcio erba e potatura di alberi nella Zona Artigianale. 
 
3) Affidare l’esecuzione del servizio di che trattasi in favore della ditta Azienda Agricola Vivaio 

“La Riviera” da Molfetta sulla base del preventivo offerto.   
 
4) Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata che sarà sottoscritta per 

accettazione da parte del legale rappresentante della ditta affidataria, da registrare solo in 
caso d’uso.   

 



5) Stabilire che la somma complessiva di €010.440,00= (diecimilaquattrocentoquaranta/00), 
IVA compresa, graverà sul sul Capitolo PEG n.55802 del Bilancio 2009, risultante dall’allegata 
attestazione del Responsabile del Settore Economico-Finanziario. 

 
6) Nominare Responsabile del Procedimento de quo il sig. Zaza Giovanni in servizio presso il 

Settore Lavori Pubblici.  
 
7) Trasmettere il presente provvedimento agli Uffici Contratti e Ragioneria per quanto di 

propria competenza. 
 
8) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 
n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione.  

 
 

Il Responsabile del Procedimento:                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
    (sig. Zaza Giovanni)                                                             (ing. Vincenzo Balducci)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Il Dirigente del Settore LL.PP. 
            Ing. Vincenzo Balducci 
 
 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GI ORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 
 

Il Segretario Comunale 
lì, ___________________        dott.  M. CAMERO 
 



Per l’ esecuzione : 
 
Al _______________________ 
 
Al 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                 f.to Il Dirigente del  Settore LL.PP. 

 
                                                                     Ing. Vincenzo Balducci 

 
 

 
 
 

 
    

  
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GI ORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 



f.to Il Segretario Comunale 
                 dott. M. Camero 
lì, ___________________ 
 
 
Per l’ esecuzione : 
 
Al _______________________ 
 
Al  


